
1 

Gal Gran Sasso-Velino Soc. Consortile Coop. - Via Mulino di Pile,n.27- 67100 - L’Aquila(AQ)-ITALIA 

Cod.Fisc./P.Iva 01803670668 - www.galgransassovelino.it - info@galgransassovelino.it 

 

 

 

 
 

REGIONE ABRUZZO 

PSR 2014-2020 – Misura 19.2 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
PSL GAL MARSICA “IL DISTRETTO DEL BEN VIVERE” 

 
MISURA 19 - Sostegno allo sviluppo locale LEADER di tipo partecipativo  

SOTTOMISURA 19.2. 
Tipologia di Intervento 19.2.1 – Progetti Regia Diretta GAL Gran Sasso Velino 

Intervento - “Inclusione sociale di specifici gruppi svantaggiati e/o marginali” 19.2.1.GSV8 
 

OGGETTO:  BANDO PER UN APPALTO CONCORSO PER LA REALIZZAZIONE DI UN PROGRAMMA 
DENOMINATO “TURISMO, AGRICOLTURA E SOCIALE: PROGETTI PILOTA DI WELFARE RURALE PER LO 
SVILUPPO DEL TERRITORIO” COMPOSTO DA TRE SOTTOINTERVENTI STRETTAMENTE INTERCONNESSI:  
 

TURISMO SOCIALE IN RETE: INCLUSIONE, INTEGRAZIONE, INNOVAZIONE:  

cod. 19.2.1.GSV8.2; 

SISTEMA INTEGRATO DI RETE PER LO SVILUPPO DELL’AGRICOLTURA SOCIALE: DIVERSIFICAZIONE E 

MULTIFUNZIONALITÀ, FATTORI DI SUCCESSO PER LE IMPRESE RURALI NELLA TERRA DEL BEN VIVERE: cod. 

19.2.1.GSV8.3; 

AGRICOLTURA SOCIALE E WELFARE PERIURBANO IN UN’OTTICA DI EFFICACIA ED EFFICIENZA DEL SISTEMA: cod. 
19.2.1.GSV8.4 

 
 

CUP:   C19J21034280009           CIG:  8868784016 

  

http://www.galgransassovelino.it-/
mailto:info@galgransassovelino.it


2 

Gal Gran Sasso-Velino Soc. Consortile Coop. - Via Mulino di Pile,n.27- 67100 - L’Aquila(AQ)-ITALIA 

Cod.Fisc./P.Iva 01803670668 - www.galgransassovelino.it - info@galgransassovelino.it 

 

IL  DIRETTORE 
 

PREMESSO 
 
- che in data 03/04/2020 con Determina di Giunta Regionale DPD022/07 ITER N. 3324/20 è stato 

approvato della Regione Abruzzo il Bando relativo alla sottomisura 19.2.Tipologia di Intervento 19.2.1 
– Progetti Regia Diretta GAL Gran Sasso Velino - Intervento – “Inclusione sociale di specifici gruppi 
svantaggiati e/o marginali”– 19.2.1.GSV8; 

- che in data 12 agosto 2021 con Prot. GSV/U/21/08/2000 è stato pubblicato dal GAL GRAN SASSO 
VELINO L’’AVVISO PER UN APPALTO CONCORSO PER LA REALIZZAZIONE DI UN PROGRAMMA 
DENOMINATO “TURISMO, AGRICOLTURA E SOCIALE: PROGETTI PILOTA DI WELFARE RURALE PER LO 
SVILUPPO DEL TERRITORIO”; 

- che nell’Avviso Pubblico all’art. 3, sono indicate, tra l’altro quattro sottinterventi denominati: 
TURISMO SOCIALE IN RETE: INCLUSIONE, INTEGRAZIONE, INNOVAZIONE: cod. 19.2.1.GSV8.2; 
SISTEMA INTEGRATO DI RETE PER LO SVILUPPO DELL’AGRICOLTURA SOCIALE: DIVERSIFICAZIONE E 
MULTIFUNZIONALITÀ, FATTORI DI SUCCESSO PER LE IMPRESE RURALI NELLA TERRA DEL BEN VIVERE: 
cod. 19.2.1.GSV8.3; AGRICOLTURA SOCIALE E WELFARE PERIURBANO IN UN’OTTICA DI EFFICACIA ED 
EFFICIENZA DEL SISTEMA: cod. 19.2.1.GSV8.4; 

- che i referenti dell’azione sono: il Direttore del PSL (DG) ed il Responsabile della Contabilità (RC), le 
cui funzioni sono indicate nel Regolamento Interno del GAL; 

 
DATO ATTO 

- che l’Avviso suddetto ha scadenza il giorno 11 ottobre 2021; 
- che la scadenza dell’Avviso è stata prorogata al 25 ottobre 2021; 
- che nell’Avviso al punto 3 (“SOGGETTI AMMISSIBILI”) pag. 17 è indicato il capoverso “ - di operare 

nella Regione Abruzzo ed in particolare del GAL Marsica”; 
 

RITENUTO OPPORTUNO 
procedere in autotutela, a rettificare le condizioni dell’Avviso di che trattasi sopra riportate; 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate, di modificare, in 
autotutela amministrativa, le condizioni dell’Avviso di che trattasi, disponendo che la frase sopra 
riportata sia sostituita con la frase ” - di operare nella Regione Abruzzo ed in particolare nel GAL GRAN 

SASSO VELINO”. 

 
 
Il Direttore del PSL       Il Responsabile della Contabilità 
GIUSEPPE PARIS       GIOVANNI HAUSMANN 

 
 

Il Presidente del GAL 
ALESSANDRA DI GIROLAMO 

http://www.galgransassovelino.it-/
mailto:info@galgransassovelino.it

